

Skærup Borgerforening

Generalforsamling 30. marts 2023 kl. 19.30 i Restaurant Kongelunden

Dirigent – forslag Ivan og Svend Åge – Ivan blev "valgt" til det.

Ivan takke for valget – havde haft en travl dag, så han troede han kunne slippe i år.

Er generalforsamlingen lovligt indvarslet?

Husstandsomdelt 12. og 13. marts og skal blot være ude min. 14 dage før.

Så den er lovligt varslet.

Vi afventer om der er behov for stemmetællere.

2. Formandens beretning:

Findes separat

Kommentarer / spørgsmål til beretningen?

Henry syntes at der laves et godt stykke arbejde og fællesspisning er et super arrangement.

Pernille – medlemskort: vi arbejder på projektet og det er på vej.

John: Nets: Mobilpay, helst til konto da vi ikke har en fast aftale.

Pernille: nets er godt at komme af med, men da mange kører automatisk uden at tænke over det og vi er superglade for pengene.

Gør at bestyrelsen er nervøse for at vi "går glip af indtægter"

Ellers er beretningen godkendt.

3. Forelæggelse af revideret regnskab.

Svend Otto: Vi sparer på pengene og laver derfor ikke kopier til alle.

En del betalte allerede i december, så kontingent posten er højere end normalt.

Svend Otto gennemgik regnskabet og det er godkendt af bilagskontrollanten.

Spørgsmål: Er der mere gæld til multibanen – vi gav ham et tilbud på det vi ville betale, da ikke alt er leveret – så er vi ikke færdige med forhandlingerne.

Hvad skal fjernes for at få overskud.

Vi mangler at få indtægter fra Fynske Bank til cykelbanen – 40000,00

Martin: noget vi arbejder meget på i bestyrelsen er at mange af vores arrangementer giver underskud Det forsøger vi at finde løsninger på.

Pernille: dræn skal ikke betales næste regnskabsår, heller ikke den store post til Multibane og generelt ikke de store anlægs udgifter i 2023.

Så regnskabet for 2023 bør blive meget bedre.

Ole: fællesspisninger giver altid underskud - skal vi måske have kigget på.

Regnskabet blev godkendt.

4. Forslag fra bestyrelsen herunder fastsættelse af kontingent.

kontingent uændret og inden yderligere forslag

5. indkomne forslag fra medlemmer - ingen modtaget

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Martin, Svend Otto, Britta og Pernille.

3 stk. genvalgt - Martin, Svend Otto og Britta

Pernille stopper - vi behøver 1 ny

Suppleanterne ønsker ikke at komme med i bestyrelsen

Nogen forslag: Thomas blev foreslået

Thomas - vil være med forehold, da han er væk 14 dage af gangen og derfor ikke altid er tilgængelig

Lendy: kan give udfordringer grundet arbejdsrytmen

Britta: kunne være rart om der kom en ekstra, således at vi kunne trække på Thomas når han er hjemme.

Kurt: vi burde være 21 for at få det til at løbe rundt

Steen: upassende at man ikke kan bruge Thomas, pga. af hans arbejde, når han nu har meldt sig

Jens: lad os stemme om at få Thomas i bestyrelsen

Thomas blev valgt ind i bestyrelsen

7. valg af suppleanter

Ole og Karin - begge modtager genvalg

8. valg af bilagskontrollant og suppleant

Svend Åge genvalgt

Suppleant: Jonna - genvalgt

9. Evt.: Ordet er frit:

Svend Otto – lokalrådet: trafikforhold i Skærup, Munkevej og hovedvejen Rundkørsel eller trafiklys.

Lokalrådet arbejder på sagen og Svend Otto vil indsende forslag til at vi får trafiklys på hovedvejen.

Kloakseparering begynder langsomt sidst på året.

Fjernvarme graves ikke ned samtidig med.

Fjernvarme er ved at indhente tilbud og Svend Otto skal til møde i uge 17 mht. priser og projekt

Esther: Søndermarksvej hvad er planerne her mht. trafik sikkerhed- Kunne der laves en sti hvor grøften er, således fodgængere kommer væk fra den smalle vej?

Der arbejdes stadig på opgaven og Svend Otto holder gang i sagen.

Trafiksikkerhed: er det muligt at få en rapport over hvor mange der tages i deres fotofælder og evt. hvor hurtigt de kører.

Kan vi ikke få en ATK-rapport?

Bør man som borger kunne få information om – behøver ikke at være borgerforeningen.

Vi skal bare klage, således at de bliver mere opmærksomme på problemet.

De holder der jo næsten hver uge.

Jonna: kan vi gøre noget mht. Søndermarksvej – der er store huller

Vi bør benytte giv et praj noget mere – der holdes statistik over antal klager.

Hvem skal vi klage til: Teknisk forvaltning, Vejle kommune.

Else: giv et praj – har prøvet 3 gange uden at høre noget. Er i tvivl om det overhovedet virker.

Chanette: det er snart sommer og vi vil alle gerne være uden for og hygge os.

Støj – kan det være muligt at lave en "gentlemen agreement" om at man måske ikke benytter larmende værktøj 12.00 – 14.00 og efter kl. 19.00

Henry: Man klipper hæk og græsplæne når man har tid

Man bør kunne tage hensyn til hinanden og ikke bare køre løs.

Pernille: man skal tage hensyn til hinanden, vi er kun ca. 50 personer og vi kan ikke garantere at det efterleves.

Kan vi opfordre til at vi tænker over det – der kunne laves et indslag i Skærup Avisen.

Lizzi: måske man kunne slå græs når det ikke er spisetid.

Jonna: vi må alle tage hensyn, men man er blevet lidt nærtagne. Tidligere var det ikke et problem og man bør kunne tage det med dem som larmer.

Landbypuljer: fjerne øjebæ - kunne man bede kommunen om at få den fjernet (Fredericiavej). Man kan søge kommunen om at få den fjernet - kunne jo være at ejeren vil sælge

Kurt: mener at den har været til salg for 400.000 mod at man selv skulle rydde den.

Kunne være et forsøg værd om kommunen vil købe den.

Thomas: udfordringen kan være at ejeren ikke vil acceptere det tilbud som kommunen vil tilbyde ham. Det står ejeren frit for at afvise hvis han mener at prisen ikke er god nok.

Jens: kender ejeren og har mange gange opfordret ham til at få ryddet op og ejer siger at vi bare kan købe den og prisen at vist er faldet til 300.000,00.

Opfordring til bestyrelsen at undersøge muligheden for at kommunen køber ham ud.

Ivan: Generalforsamlingen er ved at være slut, men giv bestyrelsen ros for deres arbejde.

Ordet retur til formanden

Gav en par flasker vin til bilagskontrollanten og ordstyrer samt til Pernille for en super arbejdsindsats i bestyrelsen.

Referent: Britta Mølgaard



Dirigent: Ivan Bloch Sørensen

